
Comune di Bolognetta 
CITI À METROPOLITANA DI PALERMO 

--♦--

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 10 DEL 13.11.2023 

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio Comunale. 

L'anno duemilaventitrè il giorno 13 del mese di Novembre, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze consiliari 

della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente Provvisorio in data 07/11/2023 prot. 

n.10914, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria in seduta pubblica di prima convocazione. 

Presiede la seduta il Presidente provvisorio, Dr.ssa Leonarda Agresti . 

Dei consiglieri comunale sono presenti 12/12 come segue: 
.;, 

N. ORD. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 AGRESTI LEONARDA X 

2 CASTELBUONO GIUSEPPE X 

3 DARDI DOMENICO X 

4 DI FRESCO DOMENICO X 

5 GERANIO GIOVANNI X 

6 GIAMMANCO CIRO X 

7 GIPPETTO GIUSTA X 

8 GRECO FRANCESCA X 

9 GRECO PROVVIDENZA X 

10 GUTTILLA SALVATORE X 

11 MINEO GUGLIELMO X 

12 SALERNO GIUSEPPA X 

Il Presidente provvisorio, con l'assistenza del Segretario comunale Dott. Santo Ciccarelli, constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la sedùta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 
sopra indicato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che sulla proposta Deliberazione relativa all'oggetto: 
Il Responsabile del Settore interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell'art.I 12 della 
L.R. 30/2000 ha espresso parere favorevole. 

Il Responsabile del Settore interessato per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art.I 12 della 
L.R. 30/2000 ha espresso parere favorevole. 



-

Comune di Bolognetta 
CITI À METROPOLITANA DI PALERMO 

-♦--

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

RELAZIONE 

Ai neo Consiglieri, con regolare avviso nei modi e nei termini di legge, è stata notificata 
l'elezione e la convocazione del neo Consiglio Comunale, con alì'ordine del giorno anche 
l'elezione del Presidente del Consiglio. 

La Legge regionale n. 7 del 26.08.1992, nel separare le funzioni del Sindaco da quelle del 
Consiglio comunale, ha previsto che il Consiglio sia presieduto da un presidente eletto nel suo seno. 

L'elezione deve avvenire subito dopo le operazioni di verifica e convalida. 

Per l'elezione è richiesta alla prima votazione la maggioranza assoluta dei componenti il 
Consiglio. 

In caso che non si raggiunga detta maggioranza si dovrà procedere ad altra votazione in cui 
risulterà eletto il candidato che abbia riportato la maggioranza semplice, cioè il maggior numero di 
voti. 

Pertanto, ai sensi del citato articolo 19 della legge regionale 26.08.1992 n. 7, che disciplina le 
modalità per l'elezione del Presidente e del vigente Ordinamento EE.LL. approvato con L.R. n. 16 
del 15 Marzo 1963 e modificato con la L.R. 48/91 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

Che il Consiglio Comunale, espletati gli adempimenti di verifica della propria 
composizione, proceda, mediante scrutinio segreto e con l'assistenza degli scrutatori, 
all'elezione del Presidente del consiglio Comunale 

Il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica esprime PARERE 
FAVOREVOLE. 

�r�. � ()� 1 
r' -·� .1/1.Di'E.• \,..... IL RESPONSABILE DEL SETTORE ,0 

d-+ \J..o\ � i1 �.' \� Affari generali e servizi alla 
1 'G �;• I" /? · comunità e alla persona 

·1�,,· �41 -. � _,:R Cat�� 
• 0?oa \c.\� t;:::;,� �

----
� - --



Vista la proposta relativa alle elezioni del Presidente del Consiglio Comunale, redatta dal 
Responsabile del Settore Affari Generali, il Consiglio Comunale procede alla votazione a scrutinio 
segreto, vengono distribuiti delle schede con il timbro dell'Ente. I Consiglieri votano nella cabina 
collocata dentro l'Aula Consiliare, inserendo le schede nella apposita urna. Il Consigliere anziano 
invita gli scrutatori a prelevare le schede dall 'uma. 
La votazione ottiene il seguente risultato supportato dagli scrutatori: 
Presenti e Votanti n.12 Consiglieri 
11 voti Sig. Castelbuono Giuseppe 
N .1 scheda bianca; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l'esito della votazione; 
Ad unanimità 

DELIBERA 

Il Consigliere anziano dichiara eletto il Consigliere Sig. Castelbuono Giuseppe. 

Il neo Presidente Sig. Castelbuono Giuseppe, legge un br�e discorso di ringraziamento, che 
viene consegnato per essere inserito agli atti. 



Il ornunale 

elli 

PUBBLICAZIONE 
La presente Deliberazione è rimas to1io per 15 gg. Consecutivi 
A partire dal _______ a 1--s.--+-�-�-.:---J'---- -

Si attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa 

Il Segretario Generale 
Dr. Santo Ciccarelli 

Al Capogruppo consiliare con nota n° ___ del • come prescritto dall'art. 1 5  L.R. n. 
44/91, nel testo sostituito dall'art. 4 L.R. n. 23/97, trattandosi di materia di cui al comma 3 della citata 
norma. 

L'impiegato addetto _______ _ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il -----------

• Decorsi I O giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
• Perché dichiarata immedial•

i., �6 . 12 L.R. n. 44/91) 

\�.\ ... '.· 

IL SEGRETARIO GENERALE 

\� '-
Dr. Santo Ciccarelli 

'\. P/JJslò® 
-,..,,..... 

Si attesta che la presente Deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 

• Al Settore I - Affari Generali e Servizi alla Persona e alla Collettività 
• Al Settore II - Economico/Finanziario 
• Al Settore II-bis Tributi 
• Al Settore III -Tecnico/LL.PP. 

Lì L'Impiegato addetto ___ ___ _ 


